UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Primo ad [con]tinua[n]da[m] p[...].niam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Primo ad continuandam piam. Heb. ij. Recogitate eum qui tales aduersum se sustinuit et radicatione ut non fatigemini ais vestris deficientes. Torporez quippe non exaltare dicit aculei spinarum et isti multi percussioni. Passio quippe christi omnem laboris et doloris penam alleviat. Berni. Quid est quod non suave tibi erit si collegeris omnes aemulitudines domini ubi tui et in animo rememoratus fueris: primo quod de illarum infantium necessitatu: deinde laborum quos protulit in predicando: fatigationum in discurrendo: tetationum in ieiunando: vigilarum in orando: lachrymarum in copatendo: insidiarum in colloquendo: concussio: spuro: colaphorum: blasphemationum: reprobrationum: clauorum: et horum similitum que in salute nostri generis operatur et triginta tribus annis in medio terre. Hic est fasciculus myrris que ponetur in vestra nra.

Secundo meditatio domini et passiois fortificat animam ad obseruandam patientiam quando vicis solatiu in afflictione ut sit homo insuperabilis. Sic enim ait Aug. Temporalis afflictiois quod non parat aduersitas nihil dolemus si consideremus quod pro nobis biberit ad patibulum qui nos iuuat ad penam. Eccl. xlvij. Nonne a ligno indulgata est aqua amara. Iam passio et cruce penes tribulatio: hoc est etiam quod dicitur. Reg. ij. Vas nouum. i. corpus christi in quo positum erat sal diuine sapientie positum in aquis hiericho reddidit eas dulces et potabiles. i. penes tribulationes fecit leues et facilliter portabiles.

Tertio fortificat animam ad obtinendam victoriam. i. Cor. xv. Deo gratias qui dedit nobis victoriam per Iesum Christum. Prestat autem passio domini victoriam contra diabolicos insules triplici. Primo animam roborando. s. per gratiam et virtutes. Christus enim per passionem suam meruit nobis gratiam que fortificat animam. Hebr. xij. Optimum est gratia stabilire cor. Et Eph. vi. Confortamini in domino in potentia virtutis eius. Psal. j. Sach. vj. Videbant elephanti sanguine vire et mori ut eos auerteret ad plium. Sic et contemplatio sanguinis christi fuit acuit ad pugnandum contra diabolum. Hoc fuit acumen martyrum ad pugnandum contra inimicos fidei. Secundo hostem debilitando. Iuxta illud Apoc. xv. Vidi angelum descende-

de celo. s. Christum habentem clauem abyssi. i. in ferit et catenam magnam in manu sua: et apprehendit draconem serpentem antiquum qui est diabolus et sathanas: et ligauit eum per annos mille. i. usque ad tempus antichristi secundum Bilo. et misit eum in abyssum et clausit. i. nocenti pretere limitauit ut non seducat amplius gentes. i. electos in diuersis gentibus donec consumetur mille anni. i. predicti tempus a passione christi usque ad antichristi tempus. Ubi notandum secundum Alex. in. ij. par. in trac. de effectibus passionis. et Boni. in. ij. dis. xix. quod diabolus ante christi passionem habuit triplicem preterem ad nocendum homini. Primo habuit preterem attractionis scilicet iustorum ad limbum. Et ista fuit ei diuina amputata per passionem christi: quia nullum iustum potest amplius ad limbum trahere. Deletum est enim chirographum peccati ade. Col. ij. Conuincit nos scilicet de peccatis illis: scilicet christo: donans nobis omnia delicta et delens quod aduersus nos erat chirographum decreti quod pertratum non erat. Chirographum autem secundum Boni. in. ij. dis. xix. dicit esse memoriale quod anima tenet obligata alicui peccati. Sicut aliquis qui se obligat alteri facit chirographum. Unde Aug. et magi. i. ij. dis. xix. Chirographa culpam deletasunt quibus debitorum diabolo tenebantur illud chirographum culpe et decreti: quia talis obligatio concipitur ex culpa tanquam ex demerito et ex diuina sententia tanquam ex decreto illo. Berni. ij. In quocumque die comederis mortem morieris. Sancti itaque patres ante christi passionem detinebantur in limbo propter peccatum ade quod adhuc remanebat in memoria tanquam in scriptura: post passionem autem christi non amplius detinebantur: deleta est obligatio. Secundo diabolus habuit ante christi passionem manum suam potestatem impulsivam ad peccatum: ita ut cum magna difficultate posset esse resistere: et ideo in multis et fere in omnibus regnabat: et hec potestas debilitata est per christi passionem per quam lumen veritatis aperit contra diabolicam fraudulentiam: et adiutorium spiritus tribuitur contra diabolicam violentiam. Tertio habuit manum suam potestatem vexatiuam ante passionem enim domini habebat preterem vexandi quasi omnes corporaliter licet non semper vteretur potestate illa ut maiorem haberet potestatem seducendi per culpam. post passionem autem non habet potestatem vexandi